
 
 
 

 
Дума городского округа Стрежевой 

 
РЕШЕНИЕ  

 
11.09.2013            № 377 
 

О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Стрежевой от 05.12.2007 № 379 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении изменений 

в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании  пункта 3 части 1 
статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение городской Думы от 05.10.2005 № 379 «О земельном 

налоге на территории муниципального образования городской округ Стрежевой» (в редакции 
решений Думы городского округа Стрежевой от 26.11.2008 № 427, от 18.11.2009 № 529, от 
16.03.2010 № 574, от 30.09.2010 № 625, от 08.12.2010 №26, от 06.04.2011 № 59): 

1.1. Приложение 2 «Ставки земельного налога в отношении земельных участков, 
расположенных на территории муниципального образования городской округ Стрежевой» к 
указанному решению Думы городского округа, изложить в новой редакции, согласно 
приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее одного месяца со дня 
официального опубликования. 
 
 
Председатель Думы городского округа                              Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_____________________М.Н.Шевелева                             _____________________В.М.Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение к решению  
Думы городского округа Стрежевой  

Ставки земельного налога  
в отношении земельных участков, расположенных на территории  

муниципального образования городской округ Стрежевой 

от 11.09.2013 № 377 
 
 

№ Виды земель 
ставка, % от 
кадастровой 
стоимости 

1 

Земельные участки под жилыми домами многоэтажной застройки и 
объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) 

0,10 

2 

Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного 
назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;  
Земельные участки предоставленные (приобретенные) для личного 
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, 
а также земельные участки крестьянских (фермерских) хозяйств 

0,22 

3 

Земельные участки под домами индивидуальной жилой застройки и (или) 
приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного 
строительства; 
Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, предоставленные для 
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд 

0,30 

4 

Земельные участки, предназначенные для хранения автотранспортных 
средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с 
осуществлением предпринимательской деятельности, включая гаражные 
кооперативы 

0,50 

5 Прочие земельные участки 1,50 
 



Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 
 от 05.12.2007 № 379» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, 
федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным нормативным 
правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), законам, иным 
нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. 

Пунктом 6 статьи 1 Федерального закона от 29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (далее закон 202-ФЗ) 
подпункт 3 пункта 2 статьи 389 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) 
признан утратившим силу. 

Согласно данным изменениям земельные участки, ограниченные в обороте в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения 
обороны, безопасности и таможенных нужд, включены в состав объектов налогообложения 
земельным налогом. Пунктом 1 статьи 394 НК РФ в отношении указанных земельных участков 
установлены налоговые ставки в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости. 

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа местного 
самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
разработан проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа Стрежевой от 05.12.2007 № 379». 
 


	Ставки земельного налога  в отношении земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования городской округ Стрежевой

